Corporate News



elumeo entwickelt neue exklusive Schmucklinie mit KAT FLORENCE und Sarah Jessica Parker als Markenbotschafterin.

Berlin, 19. Januar 2016 – Sarah Jessica Parker ist das Gesicht der Luxusschmucklinie KAT FLORENCE, die exklusiv bei den Tochterunternehmen der elumeo, Juwelo TV Deutschland GmbH und Rocks & Co Productions Ltd erhältlich ist. elumeo ist diese langfristige Kooperation mit KAT FLORENCE eingegangen, um die Partnerschaft zu stärken und den Vertrieb der Kollektion gemeinsam zu entwickeln. Die Partnerschaft zwischen KAT FLORENCE und Sarah Jessica Parker begann im Oktober mit Unterzeichnung eines 5-Jahres-Vertrags in New York. Die ersten Fotos im Zuge der Kooperation wurden von dem bekannten deutschen Fotografen Peter Lindbergh aufgenommen. Sie zeigen Sarah Jessica Parker mit exklusiven Meisterwerken der KAT FLORENCE Kollektion.



Die Schauspielerin und Stilikone Sarah Jessica Parker ist begeistert über die Perfektion und die Hingabe, mit der jedes individuelle Schmuckstück hergestellt wurde. "Jedes KAT FLORENCE Produkt wird wie ein eigenes Kunstwerk gesehen. Mit Hingabe perfektioniert sie jedes Stück bis zur absoluten Balance. Es ist ein wunderschöner Eindruck, der sich aus dem Gefühl des Gleichgewichtes und den Proportionen speist und mich zu dieser Partnerschaft

Corporate News



bewegt hat. Diese zeitlosen Stücke, die aus natürlichen und seltenen Edelsteinen für die Ewigkeit hergestellt werden, stehen für die Liebe oder spezielle Momente."

KAT FLORENCE steht für extravaganten Edelsteinschmuck, bei dem exzellentes Design vorrangig ist und nur Material von höchster Qualität verwendet wird.

Über KAT FLORENCE

Die Top-Schmuckdesignerin KAT FLORENCE entwirft einzigartigen Schmuck mit Edelsteinen der in seiner Qualität und Rarität anderen überlegen ist. Heute ist die gebürtige Kanadierin auf der ganzen Welt zu Hause. Die meiste Zeit verbringt sie in den USA, Kanada, Australien, Italien und Thailand. Auf ihren Reisen lässt sie sich inspirieren, ihre außergewöhnlichen Designs zu entwerfen und somit eine sensationelle Verbindung zwischen wertvollen Edelsteinen und unvergleichlichem Design herzustellen. Die Designerin präsentiert die Einzigartigkeit von jedem Edelstein unter dem Aspekt ihres sorgfältig ausgearbeiteten Designs bis ins kleinste Detail und macht so jedes Schmuckstück zu einem echten Kunstwerk.

Kat's Stil ist zeitlos und von ihrer romantischen Leidenschaft für das Leben inspiriert: "Der Schmuck, den wir tragen reflektiert, die Leidenschaft, die wir in uns selbst fühlen, unsere Identität und die Sehnsucht, in eine bestimmte Richtung gezogen zu werden."

Über die elumeo SE:

Die elumeo Gruppe mit Sitz in Berlin ist ein führendes europäisches Unternehmen im elektronischen Vertrieb von hochwertigem Edelsteinschmuck, den die elumeo Gruppe in Thailand produziert. Über eine Vielzahl von elektronischen Vertriebskanälen (etwa TV, Internet, Smart TV und Smartphone-App) bietet das börsennotierte Unternehmen seinen Kunden in Europa farbigen Edelsteinschmuck zu vergleichsweise günstigen Preisen an. Der Verkauf erfolgt ausschließlich über den Direktvertrieb. So betreibt die elumeo Gruppe etwa Homeshopping-Fernsehsender in Deutschland, Großbritannien und Italien sowie Webshops in Deutschland, Großbritannien, Italien, Frankreich, den Niederlanden, Spanien und Belgien. Günstigere Schmuckstücke werden über die Onlineshops von New York Gemstones in Hong Kong weltweit verkauft; auf schmuck.de offeriert das Unternehmen zudem ein Vollsortiment an Juwelierwaren.

Das Sortiment der elumeo Gruppe umfasst Schmuckstücke mit einer Vielzahl unterschiedlicher Edelsteine. Teilweise können die Kunden die Schmuckstücke selbst mitgestalten. Darüber hinaus ist die Gruppe mit der eigenen Premiummarke AMAYANI im Markt für gehobenen Edelsteinschmuck vertreten und vertreibt Produkte der KAT FLORENCE Schmuckkollektion.

Die elumeo Gruppe wurde 2008 in Berlin und Chanthaburi, Thailand, als Joint Venture gegründet und wuchs seither sehr erfolgreich. In 2014 schlossen sich die Unternehmen der Gruppe auch formell unter dem Dach der elumeo SE zusammen. Die elumeo Gruppe beschäftigt weltweit rund 1.100 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter an fünf Standorten.

Kontakt: elumeo SE Investor Relations Alexander Enge

Erkelenzdamm 59/61, 10999 Berlin Tel.: +49 30 69 59 79-231

Fax: +49 30 69 59 79-650 E-Mail: ir@elumeo.com http://www.elumeo.com